DIÁRIO  OFICIAL
Município de Faxinal - Poder Executivo

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Hermes Antonio Santa Rosa

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura

Site: www.faxinal.pr.gov.br

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2025

AUXILIO TRANSPORTE UNIVERSITÁRIOS

A Secretaria Municipal de Educação do Município de Faxinal - PR torna público o Edital de processo de seleção

de estudantes matriculados em curso superior de graduação ou ensino superior técnico presenciais que necessitem de

auxilio de recursos para deslocamento intermunicipal do Município de Faxinal/Pr nos termos da Lei Municipal n°

2.424/2025.

PREÂMBULO

O MUNICÍPIO DE FAXINAL, pessoa jurídica de direito público interno inscrito no CNPJ sob n° 75.771.295/0001-07, com

sede na Av. Brasil n° 694, Centro, nesta cidade de Faxinal, Estado do Paraná, torna público Processo Seletivo para o

Programa Auxílio Transporte Universitário. Seleção de estudantes matriculados e cursando ensino superior em

instituições públicas ou privadas e estudantes de curso de nível profissional técnico (superior) presenciais que não

possuem condições ou que tenham dificuldades financeiras para custear despesas com transporte universitário,

intermunicipal, partindo de Faxinal para cidades sede das Universidades da Região, como: Ivaiporã/PR, Apucarana/PR,

Londrina/PR e outros, de acordo com as condições deste edital.

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1 O Processo Seletivo será regido por este Edital e será coordenado e supervisionado pela Secretaria Municipal de

Educação através da seguinte comissão aqui designada através da Portaria nº 284/2025.

• PRESIDENTE – Aline de Faria Lopes dos Santos, servidora efetiva da Secretaria Municipal de Educação;

• MEMBRO – Alessandra Aparecida Pereira, servidora efetiva da Secretaria de Educação;

ANO MMXXV FAXINAL, 27 DE JUNHO, DE 2025 EDIÇÃO 1.775/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:27.06.2025
14:18:19 -03

                             1 / 12

2

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:27.06.2025
14:18:19 -03

                             2 / 12

3

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:27.06.2025
14:18:19 -03

                             3 / 12

4

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:27.06.2025
14:18:19 -03

                             4 / 12

5

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:27.06.2025
14:18:19 -03

                             5 / 12

6

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:27.06.2025
14:18:19 -03

                             6 / 12

7

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:27.06.2025
14:18:19 -03

                             7 / 12

8

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:27.06.2025
14:18:19 -03

                             8 / 12

9

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:27.06.2025
14:18:19 -03

                             9 / 12

10

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:27.06.2025
14:18:19 -03

                            10 / 12

11

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:27.06.2025
14:18:19 -03

                            11 / 12

12

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:27.06.2025
14:18:19 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            12 / 12

http://www.tcpdf.org

		2025-06-27T14:18:19-0300